
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 1075

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA INFRASTRUKTURY I BUDOWNICTWA1)

z dnia 8 lipca 2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu i sposobu przeprowadzania badań technicznych pojazdów  
oraz wzorów dokumentów stosowanych przy tych badaniach2)

Na podstawie art. 81 ust. 15 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137, 
z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie 
zakresu i sposobu przeprowadzania badań technicznych pojazdów oraz wzorów dokumentów stosowanych przy tych bada-
niach (Dz. U. z 2015 r. poz. 776 i 1076) wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 3 w ust. 1 po pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu:

„15)   wyposażonego w blokadę alkoholową – obejmuje sprawdzenie i ocenę spełnienia dodatkowych warunków tech-
nicznych, w sposób określony w pkt 0 działu I załącznika nr 1 do rozporządzenia oraz w pkt 10 działu I załącz-
nika nr 2 do rozporządzenia.”;

2)  w załączniku nr 2 do rozporządzenia w dziale I w tabeli po pkt 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

10. DODATKOWE BADANIE TECHNICZNE POJAZDU WYPOSAŻONEGO W BLOKADĘ ALKOHOLOWĄ

10.1. Dodatkowe 
warunki 
techniczne

Oględziny

1. Widoczne uszkodzenia mechaniczne blokady 
alkoholowej.

X

2. Widoczne uszkodzone połączenia elektryczne. X

3. Brak ważnego w dniu badania technicznego 
dokumentu wystawionego przez producenta blokady 
alkoholowej lub jego upoważnionego przedstawiciela 
potwierdzającego kalibrację blokady alkoholowej.

X

4. Możliwość uruchomienia silnika pojazdu bez 
przeprowadzania badania na obecność alkoholu.

X

1)   Minister Infrastruktury i Budownictwa kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury i Budownictwa 
(Dz. U. poz. 1907 i 2094).

2)   Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 11 marca 2016 r., pod numerem 2016/124/PL, zgodnie 
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża dyrektywę 2015/1535/UE Parlamentu Europejskiego 
i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającą procedurę udzielania informacji w zakresie norm i przepisów technicznych oraz zasad 
dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 19.09.2015, str. 1).

3)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1448, z 2013 r. poz. 700, 991, 1446 i 1611, 
z 2014 r. poz. 312, 486, 529, 768, 822 i 970, z 2015 r. poz. 211, 541, 591, 933, 1038, 1045, 1273, 1326, 1335, 1359, 1649, 1830, 
1844, 1893, 2183 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 266 i 352.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1075

 

3)  w załączniku nr 3 do rozporządzenia objaśnienie 8 do wzoru zaświadczenia o przeprowadzonym badaniu technicznym 
pojazdu otrzymuje brzmienie:

„8)   Należy wpisywać przekroczone parametry administracyjne w zakresie mas, wymiarów, nacisków oraz ich war-
tości, ustalone dane niezbędne do rejestracji pojazdu, stwierdzone niezgodności z warunkami technicznymi po-
jazdów, stwierdzone usterki wraz z podaniem numeru z kolumny pierwszej, odpowiedniego opisu usterki z ko-
lumny  trzeciej,  oraz  oceny  z  kolumny  czwartej  załącznika  nr  1  lub  nr  2,  ograniczenia  przy  zezwoleniu  na 
używanie pojazdu i jego termin, a także: informacje dotyczące wyposażenia pojazdu w zamontowane urządzenie 
techniczne z podaniem numeru i daty wystawienia protokołu wykonania czynności dozoru technicznego i decy-
zji zezwalającej na eksploatację urządzenia technicznego wydanej przez organ właściwej jednostki dozoru tech-
nicznego oraz zapis informujący o braku w dowodzie rejestracyjnym pojazdu miejsca przeznaczonego na odpo-
wiedni  wpis,  informację  o  przystosowaniu  pojazdu  konstrukcyjnie  do  ruchu  lewostronnego  (z  kierownicą 
umieszczoną po prawej stronie pojazdu) oraz inne uwagi. W przypadku pojazdu wyposażonego w blokadę alko-
holową należy wpisywać: producenta, typ oraz numer seryjny urządzenia.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Infrastruktury i Budownictwa: A. Adamczyk


		2016-07-21T16:22:38+0200




